
S
ta

te
n
v
o
o
rs

te
l 

 Statenvoorstel 
 

 
 

 

  

 *1562701* 
 

Aan 

Provinciale Staten 

 

Onderwerp 

Eerste technische wijziging Subsidieverordening Inrichting Landelijk Gebied 

Flevoland 2010  

 

 

1. Beslispunten 

Een wijziging van de Subsidieverordening Inrichting Landelijk Gebied Fle-

voland 2010, vast te stellen. 

 

 

2. Inleiding 

     In 2006 zijn het provinciaal Meerjarenprogramma Landelijk Gebied (p-

MJP) en de Subsidieverordening Inrichting Landelijk Gebied Flevoland vastge-

steld. In 2010 zijn hier een aantal wijzigingen in doorgevoerd, leidend tot de 

Subsidieverordening Inrichting Landelijk Gebied Flevoland 2010. 

Inmiddels is het om praktische redenen nodig om een aantal technische zaken 

m.b.t. aanbesteding en rentevergoedingen te wijzigen. Daarnaast wordt de 

mogelijkheid om projecten uit te voeren onder maatregel 323b (‘Instandhouding 

en opwaardering van het landelijk erfgoed’) toegevoegd. 

  

3. Beoogd effect 

     Eenvoudigere subsidiering van projecten die bijdragen aan de doelrealisatie 

van het p-MJP. 

 

4. Argumenten 

1.1 Om de administratieve last te beperken is aanpassing van de Subsi-

dieverordening Inrichting Landelijk Gebied Flevoland 2010 nodig. 

In de looptijd van het pMJP zijn zowel de aanbestedingswet als de verplichtingen 

met betrekking tot incasso rente van EU gewijzigd. Beide wijzigingen betreffen 

een vereenvoudiging van de huidige regels. Omdat het slechts technische wijzi-

gingen betreft is een ter inzage legging niet noodzakelijk. 

 

1.2 Om optimaal gebruik te kunnen maken van EU budget dient, naast 

maatregel 323 ook maatregel 323b opgenomen te worden. 

Deze maatregel betreft een verbijzondering van de al opgenomen maatregel 323.  

      

5. Kanttekeningen 

N.v.t. 

 

6. Vervolgproces 

     Na besluitvorming in PS wordt de verordening gepubliceerd in het Provinciaal 

blad. 

 

7. Advies uit de Commissie 

xxx 

 

8. Ontwerp-besluit 

Provinciale Staten van Flevoland, 

 

 Provinciale Staten 

14 mei 2014 

 

Agendapunt 

 

 

Lelystad 

     18 maart 2014 

 

Registratienummer 

1562701 

 

Inlichtingen 

E. Boesewinkel 

 

Afdeling/Bureau 

CP/pMJP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 























 

 
Portefeuillehouder  

Gijsberts, A. 
-----------------------------  
Routing  
 
Commissie Ruimte en Leefom-
geving:  
 

14 mei 2014  
---------------------------------- 
 

  



S
ta

te
n
v
o
o
rs

te
l 

 

 Statenvoorstel 
Registratie 

1562701 

Bladnummer 

2 

 

 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 18 maart 2014, nummer 1562701. 

 

     BESLUITEN: 

 

de Subsidieverordening Inrichting Landelijk Gebied Flevoland 2010, als volgt te wijzigen: 

 

A.  

Artikel 4.1: 2014 wordt vervangen door 2015   

 

B. 

- Artikel 9 wordt geschrapt om geen onnodige eisen aan aanbesteding te stellen. 

 

C: 

- Artikel 13.2 wordt geschrapt, omdat een accountantsverklaring niet meer gevraagd wordt. 

 

D: 

- In Artikel 18.2 wordt de volgende tekst geschrapt: 

"Bij de vaststelling, intrekking of wijziging kan worden bepaald, dat over onverschuldigd betaalde 

subsidiebedragen een rentevergoeding verschuldigd is", en vervangen door: 

" Indien de teruggevorderde subsidie niet binnen de reguliere betaaltermijn van 6 weken conform art. 

4:87 Awb wordt betaald, zal conform art. 5.2 van EU Vo. 65/2011 rente in rekening worden gebracht 

over de periode die ligt tussen de uiterste betaaldatum en de datum van terugbetaling dan wel verre-

kening." 

 

E.  
Toevoegen: 

- artikel 1.3.6: Plattelandsontwikkelingsprogramma 2007-2013, maatregelfiche 323 en 323b ‘Instand-

houding en opwaardering van het landelijk erfgoed’.  

 

F. 

Toevoegen: 
- artikel 3.1.4: 'en 323b' 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 28 mei 2014. 

 

griffier,                               voorzitter, 

 

 

 

 

 

9. Bijlagen 

 

 

10. Ter lezing gelegde stukken 

 N.v.t.     

 

 

   Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

 

 secretaris, voorzitter,


